
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liceo Ginnasio di Stato “Francesco Scaduto” 

Via Dante, 22 – 90011 Bagheria  091 961359 � 091 963848 

Cod. Sc. PAPC01000V – Distretto 7\45  Cod. Fisc. 90007790828 

e-mail - papc01000v@istruzione.it  papc01000v@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.liceoscadutobagheria.it/ 

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.8.6AFESRPON-SI2020-707– CODICE UNICO 

PROGETTO (CUP): J56J20000230007 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107" Decreto 28 Agosto 2018, n.129; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 

1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale  Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con 

Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 09/12/2019 di approvazione del Programma Annuale Esercizio finanziario 2020; 

VISTA Fondi  Strutturali  Europei –Programma Operativo Nazionale “Per  la  scuola,  competenze  e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020.Asse  II - Infrastrutture per l’istruzione –Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 –“Diffusione della 

società della  conoscenza  nel  mondo  della  scuola  e  della  formazione  e  adozione  di  approcci  didattici innovativi” –Azione 10.8.6 - 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività  e  l’accessibilità  anche  nelle  aree  rurali  ed  

interne”.Avviso   pubblico   per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo . Autorizzazione progetto 

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 17/12/2019 di approvazione del Programma Annuale Esercizio finanziario 2020; 

VISTA La lettera di autorizzazione  Prot. AOODGEFID-22966  del 20/07/2020 avente ad oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del secondo ciclo. 

Autorizzazione progetto. 

VISTA che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il seguente Piano Integrato FESR: 

Azione Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo Progetto 

Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese 

generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.8 10.8.6A  10.8.6A-FESRPON-SI-2020-707  
La scuola con un 

click  
€ 9.000,00  € 1.000,00  € 10.000,00  

 

VISTO Il proprio decreto prot. N. 8107 del 03/08/2020 per l’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’istituzione Scolastica anno 2020 

onde consentire l’avvio immediato delle attività programmate; 

VISTO Il regolamento per le attività negoziale approvato con delibera del Consiglio d’Istituto del 23/01/2019 

PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione e attuazione del progetto, riguardanti compensi per il 

DSGA per l’attività di coordinamento e gestione del progetto, ivi comprese le attività connesse alla stesura, degli incarichi al personale, della 

lettera d’invito, della gestione dei preventivi, del capitolato tecnico, del contratto alla Ditta aggiudicataria, della verifica dei requisiti di 

quest’ultima, della gestione della GPU nel portale, 

 

D E T E R M I N A 

di conferire al DSGA dell’Istituto Dott. ANTONIO BALOTTA nato a TROPEA (CZ) il 03/09/1970 – C.F. BLTNTN70P03L452S 

l’incarico di gestione amministrativo-contabile nell’ambito del progetto: FSER PON 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-707 La scuola 

con un click 

Il Direttore Amministrativo è responsabile, con il Dirigente Scolastico, delle attività dal punto di vista amministrativo-contabile. 

Il Direttore Amministrativo durante l’espletamento dell’incarico dovrà coordinare: 





 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liceo Ginnasio di Stato “Francesco Scaduto” 

Via Dante, 22 – 90011 Bagheria  091 961359 � 091 963848 

Cod. Sc. PAPC01000V – Distretto 7\45  Cod. Fisc. 90007790828 

e-mail - papc01000v@istruzione.it  papc01000v@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.liceoscadutobagheria.it/ 

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.8.6AFESRPON-SI2020-707– CODICE UNICO 

PROGETTO (CUP): J56J20000230007 

 

 

 

• Tutti gli atti amministrativo-contabili; 

• Tutti i pagamenti inerenti le attività del piano integrato; 

• Tutti gli adempimenti contributivi e fiscali; 

• L’aggiornamento dei documenti contabili di cui all’art. 40 del D.I. 129/2018; 

• La predisposizione dei contratti da stipulare; 

 

L’incarico decorre dalla data di affidamento fino alla chiusura del Progetto medesimo. Le prestazioni per quanto in argomento, 

da effettuarsi al di fuori dell'orario di servizio, possono essere imputate alla percentuale delle spese organizzative e gestionali 

previsti nell’ articolazione dei costi del Progetto 

Per il suddetto incarico le verrà corrisposto l’importo globale massimo di seguito specificati: n. 15 ore con compenso orario € 

25,00 (Lordo dipendente) per un importo complessivo Lordo Stato di € 368,25 dietro presentazione di relazione e 

rendicontazione finale. L'impegno complessivo di spesa di cui al presente provvedimento, autorizzato nel Piano Finanziario 

viene assunto all'Aggregato A03/14 denominato “Smart class Avviso 11978/2020 - 10.8.6AFESRPON-SI2020-707 - La scuola con 

un click” del Programma Annuale per l'Esercizio Finanziario 2020. 

In ogni caso le ore prestate in dipendenza del presente incarico dovranno essere registrate ed evincibili da idonea 

documentazione (verbali/registri presenze, ecc). Nulla è dovuto dall'Amministrazione nel caso di mancata prestazione d'opera 

a causa di fenomeni non imputabili all'Amministrazione medesima. 

Essendo, inoltre, la prestazione in argomento effettuata con finanziamenti pubblici ed essendo l'Istituto solo gestore e non 

finanziatore, il pagamento verrà effettuato presumibilmente entro giorni trenta dalla disponibilità reale delle erogazioni da 

parte del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca a prescindere dalla data in cui ciò avvenga. Resta comunque 

convenuto che il pagamento della somma pattuita, sarà effettuato solo ed esclusivamente dopo l'esatta corrispondenza tra gli 

obblighi assunti con il presente provvedimento e quanto effettivamente svolto. L'attività oggetto della presente determina è 

cofinanziata dal Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale, nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2014- 

Il compenso verrà liquidato a consuntivo dell’attività svolta su determinazione del Dirigente Scolastico, sentito il DSGA e sarà 

erogato direttamente dal Liceo “F. Scaduto di Bagheria”. 

Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all'albo dell'istituto e pubblicato sul sito web dell’Istituto.  

 

 

               Il Dirigente Scolastico 

             Prof.ssa Carmela Tripoli 

(Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. 

82/2005) 

 


		2020-08-07T11:13:55+0200
	CARMELA TRIPOLI


		2020-08-07T11:19:43+0200
	BALOTTA ANTONIO




